

単 価 合 意 書

令和6年9月20日に契約した令和6年度三刀屋拡幅舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月26日

発注者 住所 島根県松江市西津田2丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県出雲市神西沖町2334番地3

氏名 山陰建設工業 株式会社

代表取締役 磯田 真左一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		52,964,113	
道路土工		式	1		1,803,230	
掘削工		式	1		230,076	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	770	298.8	230,076	
路体盛土工		式	1		112,330	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	4,899	97,980	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	717.5	14,350	
路床盛土工		式	1		298,980	
路床盛土	2.5m未満	m3	60	4,983	298,980	
残土処理工		式	1		1,161,844	
舗装工		式	1		35,775,529	
舗装準備工		式	1		319,631	
不陸整正	補足材無し	m2	2,990	106.9	319,631	
アスファルト舗装工		式	1		733,530	
車道舗装(C)		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り平均厚 138mm	m2	158	751.6	118,752	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 50mm 3.0m超	m2	158	1,959	309,522	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	158	1,932	305,256	
アスファルト舗装工 県道舗装(A)		式	1		98,928	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	18	1,094	19,692	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	18	1,333	23,994	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	18	3,069	55,242	
アスファルト舗装工 市道舗装(A)		式	1		223,788	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	65	797.6	51,844	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	65	771.3	50,134	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	65	1,874	121,810	
排水性舗装工 車道舗装(A)		式	1		29,936,930	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	3,160	990	3,128,400	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	3,160	1,046	3,305,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm 3.0m超	m2	3,130	2,949	9,230,370	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホ ^ホ リマ ^ホ 改質I型(20)DS3000以上 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,130	2,144	6,710,720	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ホ ^ホ ーラスAs(13)DS3000以上 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	3,130	2,416	7,562,080	
排水性舗装工						
車道舗装(B)		式	1		4,462,722	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホ ^ホ リマ ^ホ 改質I型(20)DS3000以上 舗装厚 87mm 3.0m超	m2	726	3,731	2,708,706	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ホ ^ホ ーラスAs(13)DS3000以上 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	726	2,416	1,754,016	
排水構造物工						
		式	1		284,700	
作業土工						
		式	1		40,050	
管渠工						
		式	1		244,650	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D300		m	14	17,475	244,650	
区画線工						
		式	1		1,170,477	
区画線工						
		式	1		1,170,477	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	340	393.2	133,688	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	260	510.8	132,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	490	1,032	505,680	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	120	797.4	95,688	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	470	133.4	62,698	
区画線消去	削取り式	m	496	483.7	239,915	
道路付属施設工		式	1		1,724,364	
道路付属物工		式	1		1,724,364	
車線分離標	φ80×H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	76	22,689	1,724,364	
構造物撤去工		式	1		3,296,193	
構造物取壊し工		式	1		2,590,171	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	93	9,270	862,110	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	310	603.1	186,961	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	3,000	513.7	1,541,100	
運搬処理工		式	1		706,022	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	93	1,611	149,823	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	143	2,169	310,167	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	93	912.6	84,871	
殻処分	アスファルト殻	m3	143	1,127	161,161	
仮設工		式	1		8,909,620	
交通管理工		式	1		8,909,620	
直接工事費		式	1		52,964,113	
共通仮設費		式	1		8,893,891	
共通仮設費		式	1		641,546	
技術管理費		式	1		57,086	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,086	
現場環境改善費(率計上)		式	1		584,460	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,252,345	
純工事費		式	1		61,858,004	
現場管理費		式	1		21,830,852	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		83,688,856	
一般管理費等		式	1		14,611,144	
工事価格		式	1		98,300,000	
消費税相当額		式	1		9,830,000	
工事費計		式	1		108,130,000	